ìr
:{ i{ :{

MUNICIPIO DO FUNCHAT
DMSÃo DE MoBIUDADE E TúNSITo

EDTTAL 279/2022

INTERRUPCÃO DA CIRCUTACÃO RODOVIÁRIA NA

RUA DO RIBEIRINHO DE BAIXO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07 de abril

de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2O22, torna público que, devido à abertura de

uma vala a cargo da Empresa de Eletricidade da Madeira, torna-se necessário interromper

a circulação rodoviária, com exceção à Praça de Táxis e das viaturas de abastecimento do

"Pingo Doce", na Rua do Ribeirinho de Baixo, no troço entre a Rua do Seminário e a saída

do estacionamento do Pingo Doce, nos dias 14 e 15 de maio, a partir das 08h00.

A Praça de Táxis durante esta intervenção ficará reduzida a seis (6) viaturas.

Como alternativa à circulação rodoviária, deverá ser utilizada a Rua do Seminário que

funcionará no sentido ascendente (sul/norte), em direção à Rua do Carmo, sob orientação

da Polícia de Segurança Pública.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 05 de maio de 2022.

Vereador co Pelouro nsito

Bruno Miguel Camacho Pereira